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ARGENTINA  
 
Graciela Oporto 
Subsecretaria de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios 
Av. Paseo Colón 185, Piso 11 
Buenos Aires, Argentina 
Tel.:  (5411) 4349-7615 
goporto@minplan.gov.ar 
 
Àngela Guariglia 
Directora Nacional de Planificación de la Integración Territorial Internacional 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios 
Av. Paseo Colón 189 
Buenos Aires, Argentina 
Tel.:  (5411) 4349 7200/7539 
aguari@minplan.gov.ar 
 
Liliana Benítez 
Analista Sectorial 
Subsecretaría de Planificación Territorial de la Inversión Pública 
Ministerio de Planificación Federal, Inversión Pública y Servicios 
Av. Paseo Colón 189, Piso11 
Buenos Aires, Argentina 
Tel.:  (5411) 4349-7540 
lbenit@minplan.gov.ar 
 
Matías Parimbelli 
Consultor GIS 
Buenos Aires, Argentina 
Tel:  (5411) 68562200 
matias.parimbelli@gmail.com 
 
Julio César Benedetti 
Coordinador Técnico Proyecto SIG-COSIPLAN 
Subsecretaría de Planificación de la  
Inversión Pública  
Ministerio de Planificación 
Olleros 2463 7º D 
Buenos, Aires, Argentina 
Tel.:  (5411) 4144 8001 
juliobenedetti2004@yahoo.com.ar 
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Mariano Álvarez Wagner 
Secretario de Primera 
Ministerio de Relaciones Exteriores 
Esmeralda 1212 
Tel. (5415) 64821313 
marianowagner@gmail.com 
 
 
BOLIVIA 
 
Milton Claros 
Ministro de Obras Públicas 
Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda 
Av. Mariscal Santa Cruz, 
La Paz, Bolivia 
Tel. (591) 272023303 
mclaros@oopp.gob.bo 
 
Gustavo Leandro Pozo Vargas 
Director General 
Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda 
Av. Mariscal Santa Cruz esq. Oruro 
La Paz, Bolivia 
Tel. (5912) 2119999/77767282 
gpozo@oopp.gob.bo / guspozo@hotmail.com 
 
Leonor Judith Arias Irusta 
Especialista SIG y Teledetección 
Ministerio de Obras Públicas, Servicios y Vivienda 
Av. Mariscal Santa Cruz esq. Oruro 
La Paz, Bolivia 
Tel. (5912) 75830137 
ljai.irusta@gmail.com / arias_leonor@hotmail.com 
 
 
BRASIL 
 
Joao Carlos Parkinson de Castro  
Jefe da CGDECAS  
Ministerio de Relaciones Exteriores  
Brasilia, Brasil  
Tel.: (5561) 2030 6622  

joao.parkinson@itamaraty.gob.br 
 
Artur Coimbra de Oliveira 
Director del Departamento de Banda Ancha 
Ministerio de Comunicaciones 
Brasilia, Brasil 
Tel: (55 61) 3311-6720/6722 

artur.coimbra@mc.gov.br 
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CHILE 
 
Rigoberto García G.  
Coordinador Internacional  
Ministerio de Obras Públicas  
Morandé 59  
Santiago, Chile  
Tel.: (562) 2449 3205  

rigoberto.garcia@mop.gob.cl 
 
Sergio Galilea Ocón  
Subsecretario de Obras Públicas  
Ministerio de Obras Públicas Chile  
Presidencia Pro Témporre del COSIPLAN  
Tel.: (562) 8293-3298/2361-3102  

sergio.galilea@mop.gov.cl 
 
COLOMBIA 
 
Milena Fonseca 
Asesora 
Dirección de Infraestructura 
Departamento Nacional de Planeación 
Calle 26 No. 13-19 
Bogotá, Colombia 
Tel.: (571) 381 5000 ext. 1713 
smfonseca@dnp.gov.co 
 
Luz Marina Rivera Rojas 
Ministro Plenipotenciario 
Encargada de Negocio a.i. 
Embajada de Colombia en Uruguay 
Scosería 2815 
Montevideo, Uruguay 
Tel. (598) 2712 6787 int. 101 
luz.rivera@yahoo.com 
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ECUADOR 
 
Jorge Pinto 
Asesor – Coordinador Nacional COSIPLAN 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Juan León Mera y Orellana 
Quito, Ecuador 
Tel.:  (593) 99 8342813 
jpinto@mtop.gob.ec 
 
Boris Sebastián Córdova González 
Vice Ministro de Infraestructura 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Juan León Mera N 26-220 
Quito, Ecuador 
Tel. (593) 23974768 ext. 28051 
bcordova@mtop.gob.ex 
 
 
GUYANA 
 
David Patterson 
Minister of Public Infrastructure 
Ministry of Public Infrastructure 
Oranapal Towers, Wright’s Lane 
Kingston, Georgetown 
Guyana 
Tel.:  (592) 231 8127 
minister@publicinfrastructure.gov.gy 
 
Geoffrey Vaughn 
Coordinator 
Ministry Public Infrastructure 
Fort Street, Kingston Georgetown 
Guyana 
Tel.:(592) 2258395 / 592 6449263 
jam22no@yahoo.com  
 
 
PARAGUAY 
 
Luis María Pereira Sánchez 
Coordinador Nacional de Cosiplan 
Ministerio de obras Públicas y Comunicaciones 
Caballero 1192 c/Rodríguez de Francia 
Asunción, Paraguay 
Tel.: (595) 21 440 8555 
lpereira@mopc.gov.py / lpereira247@gmail.com 
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PERU 
 
Carlos Lozada Contreras 
Director General de Planeamiento y Presupuesto 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
Jr. Zorritos No. 1203 
Lima, Perú 
Tel. (511) 615 7800 A-1383 
clozada@mtc.gob.pe 
 
Jorge Carlos Trelles Cassinelli 
Director General de Regulación y  
Asuntos Internacionales de Comunicaciones 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
Jr. Zorritos 1206 
Lima, Perú 
Tel.: (511) 615 7800 
jtrelles@mtc.gob.pe 
 
Raúl Torres 
Director Ejecutivo Provías Nacional 
Ministerio de Transporte y Comunicaciones 
Jr. Zorritos 1203,  
Lima, Perú 
Tel.: (511) 6157800 A-4000 
rtorres@proviasnac.gob.pe 
 
 
VENEZUELA 
 
Elvis Urbina 
Coordinador Nacional de Venezuela 
Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores 
Caracas, Venezuela 
(58 412) 3131951 
urbinap@msn.com 
 
Iván Sánchez 
Coordinador de Asuntos Multilaterales para América Latina 
Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores 
(58 41) 66044232 
sanchezcancilleria@gmail.com 
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URUGUAY 
 
Víctor Rossi 
Ministro de Transporte y Obras Públicas 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 561, piso 8 
Tel. (598) 2915.8333 int. 10805 
 
Pablo Genta 
Director Nacional de Planificación y Logística (DINAPLO) 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 12 
Tel.: (5982) 915 8333 int. 21210 
pablo.genta@mtop.gub.uy 
 
Renée Fernández 
Directora de División Asesoría Financiamiento Exterior 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 12 
Tel.: (5982) 915 8333 int. 21209 
rfernandez@mtop.gub.uy 
 
Pablo Iorio 
Economista 
Dirección Nacional de Planificación y Logística (DINAPLO) 
Ministerio de Transporte y Obras Públicas 
Rincón 575, Piso 12 
Tel.:  (5982) 915 8333 int. 21201 
p.iorio@mtop.gub.uy 
 
 
SECRETARIA GENERAL DE UNASUR 
 
Juan Salazar Álvarez 
Asesor de la Secretaría General  
SG - UNASUR 
Manuel Córdova Galarza, Mitad del Mundo 
Quito, Ecuador 
Tel. (593) 2 3990900 ext. 3033 / 3062 
juan.salazar@unasursg.org 
 
 
SECRETARIA CCT 
 
Alejandra Radl 
Especialista en Integración 
BID – INTAL 
Secretaría del CCT 
Esmeralda 130, piso 16 
Tel.:  (5411) 43232360 
alejandrara@iadb.org 
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Ignacio Estévez 
Economista 
BID - INTAL 
Secretaría del CCT 
Esmeralda 130, piso 16 
Tel.:  (5411) 43232369 
ignacioe@iadb.org  

 
Patricio Mansilla 
Especialista Transportes 
BID 
Av. Pedro Valdivia 0193 
Piso 10, Correo 9 
Santiago, Chile 
Tel. (562) 431 3700 
patricioma@iadb.org 
 
Gustavo Beliz 
Director 
BID-INTAL 
Esmeralda 130, Piso 16 
Buenos Aires, Argentina 
Tel: (5411) 4323-2360 
secretaria@iirsa.org 
 
CAF 
 
Rolando Terrazas 
Asesor Senior – VIN 
CAF 
Av. Arce 2915 
La Paz, Bolivia 
Tel. (591) 22648125 
rterraza@caf.com 
 
Pedro M. Sosa Pinilla 
Asesor Presidencia Ejecutiva 
FONPLATA 
Av. Irala 572 
Santa Cruz, Bolivia 
Tel. (591) 3 3159460 
psosa@fonplata.org 

 
Sebastián Abbatemarco 
Ejecutivo Principal 
Dirección Proyectos Región Sur 
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9 
Montevideo, Uruguay 
Tel. (5982) 917-8262 
sabbatemarco@caf.com 
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